

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 20 Aug. 1802. Fredagen N:o 95.

Götheborgs Allehanda.

London, d. 6 Aug. Härvarande Oppositionsbladen finna det besynnerligt, att då Statssekreteraren Hawkesbury försäkrat de här på Levanten handlande det de Kongl. Ministrarene hafwa alldeles ingen ordsak att frukta för Turkiska Rikets förminskning, Monitören likväl nästan wid samma tillfälle under rubriken Hamburg lemnat en bedröflig måltid på tillståndet uti nämnda Rike, som hotas med en snar undergång. Island annat heter det: "Att Sultan Selim är barnlös och att han synes mot det hotande öwärdet ej wilja bruka något annat medel än att bedja uti Moscheen, hwilken han hwarje Fredag troget besöker, men använder hela sin öfriga tid uti Seralsen. Det hopp man i början hade, att han skulle uppträda som Soldat, har alldeles försvunnit. Om han, då Storviziren uppbröt med Armeen till Egypten, blott lärit uppså sitt tält wid Seralsen, så skulle han uppfyllt hela Armeen med mod och elektriserat en del af Riket, nu deremot klagar man högt och allmänt i hufwudstaden och i hemlighet är han ett mål för föraktet. För att alldeles förstöra rebellen Paswan Dglu, som ögonstenligen understödses af en frammande Makt, hade Sultanen blott behöft på en weckas tid resa till Adrianopol, men han har qwarblifwit i sin Seralj och Rebellen är nu manstarkare än någonsin tillsförene. Turken i Wallachiet har flytt med 25 Millioner, som han utprästat i landet, och hans egen son har afflidrat honom för Porten som en förrädare; Paschan af Jerusaleem har måst fly till Jassa, sedan Stadens Innebyggare upprest sig mot honom; Persien är inwecklad i krig med Ryssland; i Egypten hafwa Beyerne slagit Paschans i Cairo troppar; så wacklar Portens makt på alla sidor och i alla Provinser; och dock felas icke Porten hwarken styrka, eller skatter, eller Armeer, utan blott en Man som styrer alt; wisade sig blott Sultan Selims turban midt i Riket, så skulle man snart se talrike och modige Armeer samlade, och alla inre uppror och all fara utanifrån skulle upphöra." — Angående det krig, som utbrustit mellan Ryssland och Persien och hwarom Londoniska bladen lemnat första underrättelsen, har man den upplysning att den nu warande Regenten i Persien, Baba Khan, som för 2 år sedan tillkansade sig högsta makten i landet, påstår det Ryssland icke varit berättigad att efterkomma Provinserne Georgiens och Mingresiens anhängan att taga landet i besitt, medan Skydds rättigheten tillhör Persiska Regenten. Baba Khan har dersöre bortkört ut sitt Rike alle derwarande Ryssar, och för att hämnas detta har en Ryss Corps från Astrachan öfwer Derbent inryckt uti Persiska Provinsern Ghilan, men Baba Khan har tagat mot densamma med en sammelig betydande styrka.

Paris, d. 6 Aug. Med mycken högtidlighet begaf sig Uppehållande Senaten in corpore d. 3 dennes till Thuillierne. Presidenten lemnade förste Konfult resultatet af de från hela Riket samlade röster angående hans wärdighet för lifstis

den. Francka folket har afgjort denna frågan och yttrat sin önskan wara att han beständigt bekläder sitt ämbete. Förste Konsuln mottog helt formellt denna tillfälgelse, men ej för än d. 15 dennes, som är hans födelsedag, kommer denna proklamation att högtidligen kungöras uti alla Republikens delar och att firas genom offentligt utstyrande af flere brudpar. För att förewiga denna stora händelse kommer ett offentligt Monument att uppreas. Med förbigående af det tal, som Senatens President, Exdirektor Barthelemy höll, anfördes nu blott det Senatus Consultum som han sedermera uppläste så lydande: Uppehållande Senaten, samlad till det antal som Konstitutionens 90 artikel föreskrifver, rådslående om Konsulernes bådskap af d. 29 Julii, sedan han ersarit af sin Special-Kommision och dess Verbal-proceffer att 3 millioner 577,259 Borgare voterat, hvaraf 3 millioner 568,883 röstat att Napoleon Bonaparte är Konsul för lifstiden, och öfverwägande att Senaten genom Konstitutionen är bestånd till folkets Organ, som på ett utmärkt sätt måste yttra Nationaltacksamheten mot den segerrike hjälten och högtidligen proklamera Francka folkets willja att gifwa Regeringen all den makt som är nödig för Republikens hellsändighet, wälfärd och ära, dekreterar 1) att Francka folket utnämner och Senaten proklamerar Napoleon Bonaparte till förste Konsul på lifstiden; 2) en Fredsstod, som håller i den ena handen segertkransen och i den andra Senatens dekret, skall beryga för efterkommande Nationens tacksamhet; 3) Senaten skall till förste Konsula framföra det förtroende, den tåakel och beundran som Francka folket yttrat. (De wigtiga tilläggen, som blifwit gjorde uti Konstitutionen, skola härnäst anföras.)

Med de S. Minist. Kandidater af detta Stift, som willja antaga det Heliga Prädiko-Embeter, komma Examina att wid medlet af nästk. Oktober månad här i Consistorio anställas; börjandes de dessförinnan sig dertill anmäla, försedde med behörige Akademiske betyg samt ålders bewis. Götheborgs Domkapitel d. 17 Aug. 1802.

Wid Kongl. Nummer-Lotteriets 491:ste dragning äro följande Numror utkomne: 77, 62, 6, 37, 13; på desse Numror äro Winsten hit til Staden komne: 188 st. Enkla utdrag, 26 st. Amber, 1 st. Tern och 2 st. Bestända utdrag. Lottförsäljningen för 492:de dragningen uppbörer Tidnagen d. 24 dennes.

Spektakel.

3 dag uppföres: Juden, Komed i 5 Acter af Lindgren. Derefter gifwes (för sista gången) En Ballet-Divertissement, bestående af 3:ne särskillta karakterer, neml. Plaisires, Sabotiers och Savojarde. Inkomsten af denna Representation tillfaller denna Stadens måst nödlidande. Abonnements och perpetuel biljetter gälla ei i dag.

Döde i Götheborg.

Tillkännagifwes, att Wrukspatron Herr Olof Ströms Enka, Fru Margareta Ström, född Grubb, afled härstädes d. 18 dennes i en ålder af 68 år och 11 månader; och anhålles om bevägen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker. Sorgens beklagande undanbedes.

Notificeras Slägt och Wänner, att Stomalare-Äldermannen Ewen Söderströms håra Makta, Anna Estrina, född Krustopp, afled d. 17 dennes i des 56 ålders år; och anhålles om bevägen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker.

Död i Landsorterne.

Notificeras Slägtingar och Wänner, att Auditören Wälborne Hr Ludv. Elias v. Schantz afled i Norekbyng d. 9 dennes, efter en lefnad af 37 år och 5 månader.

Sambelige Ledamöter af Sällskapet P. W. behagande samfällt sammantråda å wanligt ställe i dag kl. 5 e. m. No 3 samlas kl. 4.

Götheborgs Wexel-Burs den 18 Aug.

J R: S: S. Hamburg 74, 74½ a 74½ fl. Amsterdamm 70½ fl. London 6 R: d. 14 a 16 fl. Köpenhamn 32 fl. 60 d. dato. 53 fl. a 3 d. sigt. 52½ a 53 fl. D. W: to Sedl. Auktioner.

D. 23 och 24 dennes kommer i huset No 22 wid hönet af Sjtra Hamm- och Kerlogatorne genom auktion att försällas framl. Hr Kommerie-Råder Daniel Petterssons efterlemnade så fasta som lösa egendom, bestående den förra af ärwannämnde Hus och Gård och den senare af Juweler och Guld, deribland Ringar och Ur, Medaljer af Guld och Silfwer, Nipper, Silfwer, Tenn, Koppar, Måplass, Malm, Järn- och Bläckfater, goda Sång- och Kluckäder, deribland

gere förre Dultaget, Möbler af en Vendul, större och mindre Speglar, Byråer med och utan Marmorlistwor, stoppade Soffor och Stolar, Madogeny Mat- och Thebord, Postelin, hwaribland en Skind, Bordserwis, en dito Kaffe- och Theserwis, Glas, en samling goda Böcker, Åte- och Årredskap, såsom en Täckwagn, förflig Kalech, Ridsalar, Seldon m. m. Afwen som Strömbåten Kejsonet kallad med Inventarium och Skrädförteckning, som alt dogarne näst före auktion kan beses.

Wid den förut annonserade auktion d. 23 och 24 denes efter framt. Kommerse-Rådet Petterpon i huset No 22 wid Strå Hamnen och Skrotgatchörnet försäljes tillika en ung stor god Häst, som wid tillfället kan beses.

Måndagen d. 23 denes kommer å Marstrand Rådhus kl. 10 f. m. att genom offentliga auktion till den måstjudande försäljas Smackkeppet Gertrud och Maria, fördt af Stepparen L. E. Dagn, nu liggande i Marstrands hamn, med dess fulla Inventarium. Detta fartog har under resan från Waburg till Alona fördt på grund wid Paternoster Skären och blifwit lådt inbragt i hamn; närmare underrettelse om beskaffenheten lemnar J. W. Hårdens i Marstrand.

Genom frivillig och offentlig auktion kommer hos Handelsman Smidt i Marstrands Stad till den måstjudande att försäljas d. 30 denes, som är en Måndag, ett parti 2 a 3 tumskuruplantor, ett parti 1½ tumskurubräder, cirka 900 bundtar Holl. Tunneband samt diverse Sillrar och Sillkröror m. m. Säkra köpare lemnas 2 a 3 månaders betalningstid.

D. 31 denes kl. 9 f. m. kommer genom offentlig auktion på stället att försäljas Utsökne Gråshemmanet No 8 Oringe, ½ Mantal förmedlat, uti Weinge Soden. Hofs Härad och Hallands Län beläget, 1½ mil nära Halmstad. Ett halft Mantal af Hemmanet har varit under särskildt bruk och är väl bebyggt för Stödspersoner, med en stor och wacker Trädgård, och ½ del Mantal brukas af Bonden. Eggenne äro af bördig jordmån och Höbärgningen gamla god. Hemmanet sälles med eller utan årsgrödan af förstnämnde delen, alt efter spekulanternes åstundan. Om betalningsvillkoren underrettas och öfwerenskommes wid auktionen. På samma ställe blifwer samma dag förauktionerad Möbler, Husrädd, Hästar och Fäktatur m. m.

Till salu finnes.

På Norbergiska Tryckeriet finnes: Åger öfwer Vält, 1 Rd. 16 f. Samling af Anekdoter, Historietter och Infall, 3 Häften, 40 f. Nya Wilmanna Historien af Hallenberg, 3 Delar, 1 Rd. 32 f. Gustaf Adolfs Historia af dito, 5 Band, 4 Rd. 24 f. Hjortbergs Afhandling om Fruktträdens plantering, 8 f. Bures Afhandling om människoslagets uplysning, 12 f. Religion-mitt: ett ord i sinom tid, och Berättelse från Landabygden; Första Numret af Samlingar för hjertar, erhålles på Boklådan i huset No 37 wid Magasinsgatan, samt hos flere härwarande Bokbindare för 2 f.

Franka Brunnellar i askar, röftra Skinkor, sin Matosja på flaskor, Mandel och Bened. Twäl med si-re waror äro i dessa dagar inkomne och sälles af Per. Grönberg.

Hos W. A. Hävel försäljes wanlig fort god Romm, Libauer 2 brands Län och Bläner, samt extra god Sjpa i ferdingar till facilt pris.

Små blå Kaffebröror, Bened. Twäl, Smigna Bemall, bästa fort Holl. Post- och Strifpapper samt Pennor finnes till köps hos N. Heegh för billiga priser.

Iran i samwis, Bomullslårstet, hwitt Pudersåker, Soulan och Hysan The, sin och stark Jammer Romm i större och mindre parri, Mallaga Win a 24 f. buteljen försäljes hos Carl Tholander.

Nolligen inkommen Hollskinn Surmjölkost samt friska Citroner finnas till salu uti huset No 10 wid hörnet af Södra Hamne- och Fredsgatorne.

Hos Jon. A. Sernström sälles i kommission friskaste och bästa Seltzerwatten till 20 f. kruset.

Hus och Gård under No 90 i 5te Noten utom Drottningporten på Stampen, nästintill Kronobräggeriet, är till salu, tjenligt till hwad rörelse som hält, har förport så wäl at den kallade Åfareheden som at gatan eller stora vägen; om priset kan aforderas med egaren på stället.

Uti Åfermans hamn wid smala Vägen i Måsthusget finnes till salu en Vät omkring 120 tunnors tynd, med tillbehör i godt skån.

Åstundas at köpa:

Om någon i Bohuslänska Skårgården skulle wåra högad att försälja en hel Sklewad med Linnor och Väcar, färdig till silke nu instundande Höst, behagar den ju förre dess häldre derom korrespondera med Kronobefallningsman A. Hellberg på Kongels och Haras.

Åstundas at hyra.

För ett litet och stilla Hushåll blifwer till näst. Michels en Öfwerwåning af 3 Kam, Köt, Wipserhus och Wedbod ledig att få hyras i huset No 57 wid Kronhusgatan.

Åstundas i tjenst.

För en Handelsbetjent, som stätt i bod och kan framwisa goda intyg om sitt förhållande, samt afwen prestera wedersäktlig borgen för sin framtida redlighet om det som honom blifwit anförtrödt, är nu genast kondition öppen; adress säs på Tryckeriet.

Tjensskande:

En med bebrande bewis försedd Berjent, som kan servera bord, samma här och föra på resor, Åstundas till Michels tjenst i eller utom Staden; adress om honom säs på Tryckeriet.

Bortstulne och förlorade Sakar:

En summa af några och 50 R:dal. i Danska Bankofedlar, bestående uti en Sedel uppå 10 R:daler, resten 5 och 1 R:dalers Sedlar, förlorades här på Marknaden d. 16 dennes. Skulle någon dessa penningar funnit eller derom kon lemna någon upplysning, har belöfnis att förwänta, då det på Tryckeriet tillkännagifwes.

Fördagen d. 14 dennes förlorades i Nässtugugården en Urledja af guld med widhängande Pitschaft, på båda Guldarbetaren Nybergs stämpel. Kedjan af modern facon med 6 fina länkar, liten plåt och stor ring. Sigillet af Carolus med bokstäfverne C. W. W. Den rättstint som detta inlemnar på Herrar Holtermans Kontor, får hederlig wedergåning. Står det i pant erläggges lösen.

På Landeriet Söthaberg är natten imellan d. 17 och 18 dennes bortstulet följande: En mörkgrå Klädesfrack, en hwit Bomullstygswäst med prickar lik balsminnar, en Muselins Halsduk med hwit botten och blå prickar, en Silverkiorta och ett par hwita Trästrumpor, märkta med B. S., ett par nya swarta Patens Silkesstrumpor, ett par warta Klädespermisioner, en sin swart hatt med Thore Boströms stämpel och skrifwet namn på swertremmen, ett Foderal och 3:ne Raffniswar, 2:ne knippen med 4 stycken Nycklar i hwardera, en Sedel på 20 R:d. samt i mindre Sedlar 2 R:d. 12 s. Den som tjuifen upptäder eller något af det stulna tillrättaKassar, får nöjattig belöning.

Sittade Sakar.

D. 11 dennes hittades en Sjökmestya, som egaren, då han uppstfwer Pivans bestaffenhet, kan igenfå af arbetstorken Bengt Anderson hos Sjötullsdiktören Jonas Bergström i Wästra Haga, som för 3:die gången tungdres.

Ett Måpings Halsband till en Hund är uptaget, som på Tryckeriet kan igenfås.

D. 12 dennes upptogs på wällen en gammal Laskbol af Finn med 2:ne rum på hwarje sida. Inuti låg en Debetsedel på Realisations: afgiften till esterrättelse för Dof i Södra Lofås. Egaren anmodas fördensfull gifwa sig tillkänna hos Postbetjenten Hallberg, dels för att återfå boken och dels lemna anvisning till spår på tjuifen.

Diverse Kungörelser.

Som afsättningen af den Botsamling, hwilken tillbröt af. Handelsmannen Nath. Efröth, till ingen del svarat mot det hopp man i början wägade göra sig; altså föranlåtes egaren, i anseende till en föreskående liquid med Sterbhuser, än widare hos respect. Allmänheten till afsättning anmäla detta Botsföråd, som af de gång efter annan i Tidningarne gjorde intimatio-ner redan torde wara tillräckligt kändt. Större delen af de ofersälda Böckerna äro på stället, och resten wäntas inom 14 dagar tillbaka från de ställen i Landsorterne, hwarest de i kommission till försäljning warit bortlemnade. — Försäljningen sker, så hädanefter som hittills, i nedra wåningen af Slagtaren Söderbergs nya stenhus N:o 126 wid Drottninggatan, nära wällen.

Genom Utslag af d. 17 näsl. Julii, har Wällof. Rådhus: Rätten i Sötheborg på Furiren Arfwid Hansson Holmströms begäran förordnat des Farbroder, Kammereraren Hr Jacob Holmström, att tills widare forskara uti förmynderskapet för bemänte des Broder-son, oastadt han nu uppnådt myndige är, hwilket härigenom, enligt Lagens stadgande, till Allmänhetens underrättelse tungdres, som för 1:ste gången tillkännagifwes.

Kungöres Anhörige och Arfwingar, det af. Enkan Anna Floberg under lifstiden gjort Testamente af sin wid Sötheborg i Söra Haga belöana så fasta som lösa egendom till Smeden Swen Nilsson i Härtad, och som detta wid Wällof. Rådhus: Rätten härstädes är i behörig ordning bewatadt, erinras de som häremot skulle tilltro sig ega klander, sådant bewata inom den tid Lagen i thy fall föreskrifwer, som för 2:dre gången tungdres. Sötheborg d. 17 Aug. 1802.

Christopher Isaacson, Linwäswaremästare.

Kapiten Magnus Börjeson, som med Galeasen Ulrica nu är afsången härifrån till London, ernar sig direkte hit tillbaka, hwilket till wederbörande Herrar Handlandes underrättelse härigenom tillkännagifwes.

Hos Thom. Carlsson och Son äro ännu Bankofedlar att få wärta. Med Slepparen Bengt Pahlsson, förande Galeasen Apparenten, gifwes lägenhet för Sill och andra Warors affändande till Stockholm; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

Med Kapiten And. Jansson, Galeasen Johan Wilhelm, som lastar här på Strömmen, äro nu genast lägenhet för diverse Warors affändande till Hamburg; hwarom närmare underrättelse meddelas af Lestler och Son.

Den eller de som äro något skyldige eller hafwa att fodra efter af. Instrumentmataren C. J. Broberg behagade, de förre sine Kullder betala och de sednare sine räkningar inlemnna inom denna månads slut.

N:o 96 utgifwes nästa Tidnag.

Samuel Norberg.